АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ХИМКИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 20.06.2024 № 36-р

Городской округ Химки

Об утверждении плана мероприятий,

приуроченных ко Дню памяти и скорби

В связи с проведением памятного возложения цветов к мемориалам

и обелискам, в целях патриотического воспитания граждан городского

округа Химки Московской области, в соответствии с Основами

законодательства Российской Федерации о культуре, утвержденными

Верховным Советом Российской Федерации от 09.10.1992 № 3612-1,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановлением Администрации городского округа Химки Московской

области от 15.05.2017 № 380 «Об утверждении Порядка проведения

массовых мероприятий на территории городского округа Химки

Московской области», на сновании Устава городского округа Химки

Московской области:

1.   Утвердить прилагаемый план мероприятий, приуроченных ко Дню

памяти и скорби (далее - План мероприятий).

2. Муниципальному бюджетному учреждению городского округа

Химки Московской области «Объединенное городское хозяйство»

организовать работу по приведению в надлежащее состояние памятников

и обелисков, участков братских могил, могил воинов, мест, связанных

с увековечением подвига советского народа в Великой Отечественной

войне 1941-1945 годов, согласно Плану мероприятий.

3. Муниципальному казенному учреждению городского округа

Химки Московской области «Управление делами Администрации»

обеспечить наличие срезов цветов и корзин для памятного возложения

к мемориалам и обелискам согласно Плану мероприятий.

4. Муниципальному казенному учреждению городского округа

Химки «Управление информационной политики» информировать жителей

городского округа Химки Московской области через средства

массовой информации, о предстоящих мероприятиях, приуроченных

ко Дню памяти и скорби согласно Плану мероприятий.

5. Заместителю Главы городского округа Зайцеву А.В. обеспечить

участие волонтеров для памятного возложения цветов к мемориалам

и обелискам согласно Плану мероприятий.

6. Рекомендовать Управлению Министерства внутренних дел

Российской Федерации по городскому округу Химки Московской области

обеспечить общественную безопасность и безопасность дорожного

движения в местах проведения мероприятий согласно Плану мероприятий.

7. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить

на заместителя Главы городского округа Ватутину А.Э.

Глава городского округа                            Д.В. Волошин